
 
คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง 

ที่     16  / ๒๕67 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง โดยตำแหน่ง (กต.ตร.สภ.พลูตาหลวง โดยตำแหน่ง)  

********************* 

  ตามระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ        
พ.ศ.2549 อาศัยอำนาจตามข้อ 13 (3)  ให้ข้าราชการตำรวจซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในแต่ละงาน ของสถานีตำรวจ 
ตามท่ีหัวหน้าสถานีมอบหมาย จำนวนไม่เกินสี่คน เป็นกรรมการโดยตำแหน่ง และให้ข้าราชการตำรวจชั้นสัญญา
บัตรที่ทำหน้าที่หัวหน้างานธุรการของสถานีตำรวจนั้น เป็นเลขานุการจำนวนหนึ่งคน และข้าราชการตำรวจเป็น
ผู้ช่วยเลขานุการ จำนวนสองคน  
  เพื่อให้คำสั่งแต่งตั้งเป็นปัจจุบัน บรรลุวัตถุประสงค์ คณะกรรมการพร้อมปฏิบัติหน้าที่ได้อย่าง 
มีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจตามระเบียบ ก.ต.ช.ฯ       
ข้อ 13 (3) ดังนี้   

  1. พันตำรวจโท สกลรัตน์ เขมสวัสดิ์   เป็นกรรมการตามข้อ 13 (3) 
      รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง   
  2. พันตำรวจโท ธงชัย วงษ์บุดดา     เป็นกรรมการตามข้อ 13 (3) 
      รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง   
  3. พันตำรวจโท ชัยมงคล จันทพรม   เป็นกรรมการตามข้อ 13 (3) 
      รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง   
  4. พันตำรวจโท  วินัย สนิทพันธ์    เป็นกรรมการตามข้อ 13 (3) 
      สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง      
  5.  พันตำรวจโท ภัทรพล ถ้วยทอง              เป็นเลขานุการตามข้อ 13 (3)
      สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง  

6. สิบตำรวจตรี ทักษ์ดนัย  เชื้อกำพล              เป็นผู้ชว่ยเลขานุการตามข้อ 13 (3) 
      ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง  
  7. สิบตำวจตรี ประยุทธ  ทองสลับ        เป็นผู้ชว่ยเลขานุการตามข้อ 13 (3) 

    ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง  

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

สั่ง  ณ  วันที่  12  มกราคม  พุทธศักราช  ๒๕67 
 
        พันตำรวจเอก 

                         ( คมสรร คำตุ่นแก้ว ) 
               ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง   
  
 



 

 

คำสั่งสถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง 

ที่   42 /๒๕67 
เรื่อง  แต่งตั้งที่ปรึกษาคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง 

        ---------------------------------- 

ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดชลบุรี ที่  
17/2564 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564  เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงาน
ตำรวจ สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง โดยตำแหน่ง ตามระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วย คณะกรรม การตรวจสอบและ
ติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.2549 มีอำนาจหน้าที่ตามระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.2549 และอาศัยอำนาจตามความข้อ 20(9) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ 
คณะทำงาน หรือที่ปรึกษา เพื่อดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง ตามที่คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ
บริหารงานตำรวจ สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง มอบหมายนั้น 

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ สถานีตำรวจภูธร 
พลูตาหลวง ครั้งที่ 1/2565  เมื่อวันศุกร์ที่ 4 มีนาคม 2565 ได้แต่งตั้งที่ปรึกษาคณะกรรมการตรวจสอบและ
ติดตามการบริหารงานตำรวจ สถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง มีมติ ดังนี้ 

1) นายกล้าหาญ  เชาว์ศิลป์    ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9)
 2) นางวิลาวรรณ   แสนไพศาล    ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9) 

3) นายเสริมชัย  ศักดิ์สาลากุล       ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9) 
4) นายธัชชัย  ฉิมพลี      ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9) 
5) นายสมชาย  เงินยิ่งสุข    ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9)

 6) นายไพศาล   อนุวงศ์วรเวทย์   ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9) 
7) นายพิมุกต ์ บุญบรรเจิดศรี   ที่ปรึกษาคณะกรรมการฯ ตามข้อ 20(9) 

ทำหน้าที่ เป็นที่ปรึกษาคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารตำรวจสถานีตำรวจภูธร 
พลูตาหลวง มีอำนาจหน้าที่ตาม ข้อ 20 ของระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ
บริหารงานตำรวจ พ.ศ.2549 ดังนี้ 

(1) รับแนวทางและนโยบายการพัฒนา และการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช.  ไปปฏิบัติ          
เพ่ือให้เกิดผลตามนโนบาย 

(2) ให้คำปรึกษาและให้ข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย 
ของ ก.ต.ช. 

(3) ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจ และการ 
บริหารงานของตำรวจ 
 

/(4) ตรวจสอบ... 



 
     
 

- 2- 
 
 
(4) ตรวจสอบติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ    

ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
 (5) รับคำร้องเรียนของประชาชน  เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจ ในสถานี 

ตำรวจ  และดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ ก.ต.ช. ว่าด้วยการรับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการ   
ปฏิบัติหน้าที่ของข้าราชการตำรวจ 

(6) ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อน  และความต้องการของประชาชน       
ในเขตพ้ืนที่ 

(7) ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
(8) เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ     

ผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพื้นที่ 
(9) รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการ กต.ตร.สถานีตำรวจภูธรทราบ  
(10) อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ตร.สภ.พลูตาหลวง มอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

    สั่ง  ณ  วันที่    21  มีนาคม  พุทธศักราช  2567   
 
          พันตำรวจเอก 
                        ( คมสรร คำตุ่นแก้ว ) 

                          ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรพลูตาหลวง 
 
    
 
       
 
 
 
 


